РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров
Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от  22 ноября 2012 года
                      гор. Покров

             №  250/23
О признании обращения депутата Совета народных депутатов города Покров по округу №13   С.И. Торлова к директору ГБОУ  СПО ВО «Покровский педагогический колледж» Т.И. Корольковой  - депутатским запросом

Рассмотрев письменное обращение депутата Совета народных депутатов города Покров С.И. Торлова к директору ГБОУ  СПО ВО «Покровский педагогический колледж» Т.И. Корольковой, руководствуясь Законом Владимирской области от 07.04.2008 №46 ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов и выборных должностных лиц местного самоуправления в муниципальных образованиях Владимирской области», ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Город Покров», Регламентом Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1.      Признать письменное обращение депутата Совета народных депутатов города Покров С.И. Торлова к директору ГБОУ  СПО ВО «Покровский педагогический колледж» Т.И. Корольковой депутатским запросом согласно приложению.

2.              Направить депутатский запрос и настоящее решение директору ГБОУ  СПО ВО «Покровский педагогический колледж» Т.И. Корольковой,  для рассмотрения в установленном законом порядке.
3.       Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Председатель

Совета народных депутатов города Покров
                                                     О.Г. Кисляков

Приложение
 к решению Совета народных депутатов

                                  города Покров
от 22 ноября 2012г. № 250/23

Директору ГБОУ СПО ВО «Покровский педагогический колледж» Корольковой Т. И.
депутата Совета народных депутатов
города Покров
Торлова С. И.
ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Уважаемая Татьяна Ивановна!

В мой адрес обратились студенты ФГБОУ ВПО МГГУ им. М. А. Шолохова и преподаватель Покровского педагогического колледжа, проживающие в общежитии колледжа по адресу: г.Покров, улица Быкова, дом 24, в связи с изменением стоимости  проживания в общежитии колледжа. Стоимость проживания для студентов МГГУ им. М. А. Шолохова увеличилась с 600 рублей до 1500 рублей в месяц с одного студента, а по преподавателям стоимость проживания увеличилась более, чем в десять раз. Студентка Коршунова А. Ю., имеющая статус сироты, также не освобождена от оплаты за проживание в общежитии.
Прошу Вас прокомментировать и обосновать соответствие повышения стоимости проживания в общежитии колледжа действующему законодательству, дать публичную оценку  сложившейся ситуации с повышением оплаты проживания в общежитии колледжа в СМИ.

Депутат

Совета народных депутатов города Покров                                                                   С. И. Торлов